
L

onita zea 5G
!chnygenerace

lže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají smluvní strany,

Základní škola Praha - Kbely, IČ 61384780, DIČ CZ61384780,
se sídlem Albrechtická 732/1, 197 00 Praha 9 - Kbely,
zastoupena Mgr. Evou Kulichovou, ředitelkou školy,
pověřený pracovník pro tuto věc: Veronika Joudová
kontaktní e-mail adresa:
bankovní spojení:
dále jen ,,objednateř' ( nebo také ,,škola") na straně jedné

a

Bonita Group Service s.r.o., IČ 27738795, DIČ CZ27738795,
se sídlem Čedlosy 583, 664 24 Drásov,
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně oddíl C, vložka 55742,
zastoupená jednatelem Jaroslavem Lej skein,
pověřený pracovník pro tuto věc: Filip Kubánek
kontaktní e-mail adresa:
bankovní spojení:
dále jen ,,zhotoviteř' na straně druhé,

(objednatel a zhotovitel společně také jen jako ,,snl/uvjlí strany" nebo ,jičastníci")

tuto

Smlouvu o dílo -
- dodávka a montáŽ herních prvků

ve smyslu ustanovení § 25 86 a ustanovení následujících a souvisejících zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, v platném znění (dále jen ,,občanský zákoník")

(dále také jen ,,smlouva")

I.
Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany mají zájem uzavřít tuto smlouvu o dílo, a to v návaznosti na výsledek
hodnocení nabídek učiněných na základě školou učiněné výzvy k podání nabídek na
veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem ,,Herní prvky do ZŠ Praha - Kbely ZŠKB
374/2023" (také jen ,,VZMR"), jejímž předmětem je koupě, dodání, montáž a ukotvení
herních prvků dle normy EN 1176, a to podle ve VZMR zadaných parametrů, požadavků a
po,dmínek a s tím související následnou Objednávku herních prvků učiněnou objednatelem
dne 14.8.2023.

2. Zhotovitel prohlašuje, že má oprávnění, požadovanou kvalifikaci a základní a profesní
způsobilost k poskytnutí plnění podle této smlouvy, tj. k provedení sjednaného díla dále
specifikovaného v této smlouvě v článku III. a že je pojištěn proti škodám způsobeným jeho
.činností.

l

t



JI.
Předniět smlouvy

l. Zhotovitel se zavazuje pro objednatele provést řádně a včas touto smlouvou v článku III.
s.jednané dílo na svůj náklad a nebezpečí a dokončené dílo předat objednateli a objednatel se
zavazuje řádně dokončené dílo od zhotovitele převzít a zaplatit touto smlouvou v článku IV.
sjednanou cenu, a to za dále v této smlouvě dohodnutých podmínek.

2. Dílo je provedeno, je-li řádně a včas dokončeno a předáno objednateli.

III.
Specifikace díla, termín pro jeho provedení, provádění díla a záruka

l. Smluvní strany sjednávají provedení díla spočívajícího v dodání, montáži a ukotvení
herních prvků dle normy EN 1176, a to na objednatelem určeném pozemku v areálu
Školy na v záhlaví uvedené adrese (místo realizace di7a) s následující podrobnější
specifikací:

· Dodávka včetně dopravy na místo realizace díla herních prvků, jejichž specifikace
a technické parametry jsou uvedeny v Příloze č. l. této sinlouvy, která je tak v této
části nedílnou součástí této snilouvy

" Zajištění ostatního materiálu a vybavení pro provedení díla a jeho doprava do místa
realizace díla (zahrnuje dopravu i cestovní náklady zhotovitele do místa realizace
díla)

· Montáž dodaných herních prvků na místě realizace díla
" výkopové práce (a příprava základů) na místě realizace díla pro kotvení a osazení

dodaných herních prvků,
· Osazení, ukotvení dodaných herních prvků do připravených základů
· Betonáž základů dodaných herních prvků
· Dokumentace k dodaným hernín] prvkům, včetně certifikátů dodaných herních

prvků, které splňují normu ČSN EN 1176, dále návod k obsluze a údržbě a Provozní
kniha dětských hřišt'

· Předvedení způsobilosti předmětu díla sloužit svému účelu bez zatížení z
technologické přestávky a provedení jeho Zkoušky za účasti objednatele
s provedením zápisu

· Zaškolení obsluhy objednatele
· Průběžný a závěrečný úklid místa realizace díla (vyjma odvozu a uložení

' zhotovitelem na místě realizace díla vykopaného materiálu, což zajišt'uje
objednatel)

(dále také jen ,,di7o").

2. Objednatel má zájem o provedení sjednaného díla v celém dohodnutém rozsahu, nikoli o
.jeho dílčí plnění a dílo jím bude převzato bude-li dokončeno řádně v celém jeho sjednaném
rozsahu.

3. Zhotovitel prohlašuje, že se předem podrobně seznámil se stavem a parametry místa
realizace díla, a to s náležitou péčí a odborností.

2



4. Objednatel potvrzuje, že místo realizace díla je prázdné a nejsou na něm umístěny překážky
bránící provedení sjednaného díla a že na místě realizace díla nevedou žádné jiné inženýrské
sítě než případně ty, o kterých objednatel zhotovitele předem (nejpozději před zahájením
výkopových prací) informoval, např. předložením výkresů s jejich uniístěním, aby mohlo
být umístění herních prvků přizpůsobeno tak, aby se zamezilo kontaktu se sítěmi.

5. Objednatel si zajišt'uje sám na své náklady dopadovou plochu pod herní prvky dle normy
čsN EN 1177.

6. Objednatel potvrzuje, že místo realizace díla je dostupné pro menší zemní techniku (např.
pásový minibagr, kolový víceúčelový nakladač typu UNC apod.). Zhotovitel si na své
náklady zabezpečí jím na místo realizace díla přinesené věci (nářadí, stroje a jiné pracovní
vybavení), objednatel za tyto věci zhotovitele nenese odpovědnost.

7. Objednatel zajistí za účelem provedení díla v místě realizace díla zhotoviteli přístup
k napojení na elektrickou energii a na vodu.

8. Zhotovitel je seznámen se skutečností, že místo realizace díla se nachází v areálu školy a
bude zhotoviteli zpřístupněno během sjednaného termínu pro provedení díla vždy v
pracovní den od 7:00 do 18:00 hodin, a to po předchozím omámení zhotovitelem vždy
konkrétního požadovaného termínu zpřístupnění.

9. Bude-li zhotovitel provádět dílo i za pomoci jiných osob, odpovídá objednateli jako by dílo
prováděl sám.

10. Zhotovitel se zavazuje touto smlouvou sjednané dílo provést v termínu nejpozději do
30.9.2023 s tím, že zhotovitel práce na díle zahájí neprodleně po uzavření této smlouvy a
nejpozději dne 30.9. 2023 dokončené dílo předá objednateli. Termín předání řádně
dokončeného díla v celém jeho rozsahu je po předchozí domluvě smluvních stran možné
učinit i před termínem 30.9.2023. O předání a převzetí dokončeného díla bude mezi
sln]uvními stranami sepsán písernný protokol.

11. Zhotovitel je povinen udržovat na místě realizace díla pořádek a čistotu a průběžně
odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho činností a dále mít označeny a zabezpečeny jím
provedené výkopy nebo realizované práce, které ještě vyžadují klidový režim (např. tuhnutí
apod).

12. Objednatel má právo kontrolovat průběh provádění díla ve smyslu a s postupem dle
ustanoveni § 2593 občanského zákoníku.

13. ZhQtovitel se zavazuje touto smlouvou sjednané dílo provést řádně v celém sjednaném
rozsahu a kvalitě a včas ve sjednaném termínu pro jeho provedení a s náležitou odbornou a
potřebnou péčí a dle platných norem a předpisů a se zajištěním všeho potřebného k jeho
provedení. Zhotovitel je povinen při provádění díla dodržovat platné zákony a jejich
prováděcí předpisy a další obecně závazné předpisy, které se týkají jeho činností, zejména
však zákon Č. 183/2006 Sb. Stavební zákon a dále zákon č. 262/2006 Sb. Zákoník práce a
dále veškeré práce provádět v souladu s platnými normanii ČSN. Pokud porušením těchto
předpisů a norem vznikne jakákoliv škoda, nese veškeré vzniklé náklady zhotovitel.

r

m

3



14. Objednatel je povinen z důvodu požadavku technologické přestávky zajistit po převzetí
řádně dokončeného díla jeho klidový režim po dobu min. 10 dní, tj. aby předmět díla po
uvedenou dobu klidového režimu nebyl nikým používán a jakkoli zatěžován.

15. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na dílo jako celek v délce dvacet Čtyři (24) niěsíců
a dále zhotovitel poskytuje objednateli rozšířenou záruku na jednotlivé níže popsané
součásti díla, a to v délkách níže uvedených:
a) 120 měsíců záruka na díly jako např. bariéry, těla pružinových houpadel, čela skluzavek
apod., které jsou vyrobeny z vysokotlakého celoprobarveného polyetylenu (HDPE) nebo z
vysokotlakého laminátu (HPL).
b) 60 měsíců záruka na nosné části konstrukcí herních prvků (nevztahuje se na povrchovou
úpravu, barvu, lak, zinek apod.).
C) 60 měsíců záruka na ostatní kovové a dřevěné části herních prvků (nevztahuje se na
povrchovou úpravu, barvu, lak, zinek apod.).
d) 24 měsíců záruka na povrchovou úpravu a stálobarevnost (zejména barvu, lak, zinek
apod.),
e) 24 měsíců záruka na vrstvené materiály (např. překližka), skluzavky, pružiny a díly k
jejich upevnění, ložiska, spojovací materiál.
f) 20 let záruka na nerezové konstrukce.
g) 6 měsíců záruka na pohyblivé části fitness strojů.
h) 24 měsíců na ostatní nespecifikované části díla
s tím, že záruční doba počíná běžet od předání řádnč dokončeného díla objednateli.

Podmínkou platnosti rozšířené záruky je provádění pravidelné běžné uživatelské údržby
herních prvků a jejich příslušenství v souladu s technickými podmínkami a používání
originálních náhradních dílů specifikovaných zhotovitelem, a to zejména v Provozní knize
dětských hřišt'.

Vady díla bude objednatel v průběhu záruční doby oznamovat zhotoviteli (reklamovat)
písemně, s možností doručení oznámení o vadách i na emailovou adresu zhotovitele
uvedenou v záhlaví této smlouvy, nebo na email adresu sdělenou prokazatelně zhotovitelem
objednateli za tímto účelem.

Zhotovitel se zavazuje posoudit oprávněnost objednatelem uplatněné reklamace
bezodkladně, nejpozději však do 30 dní od jejího uplatnění a bezplatně odstranit
objednatelem oprávněně uplatněnou vadu v místě realizace díla u objednatele, v co možná
nejbližším termínu, nejpozději však do 30 dní od uznání oprávněnosti reklamace, nebo
jiném smluvními stranami písemně dohodnutém termínu.

Q dobu odstraňování vady se prodlužuje poskytnutá záruční doba.

Záruka se nevztahuje:
- na vady vzniklé vandalstvím, cizím zaviněním, násilným poškozením, nevhodnou
údržbou, neodborným zacházením, použitím a instalací, které jsou v rozporu s technickými
podmínkami, přirozeným opotřebením, nedodržením harmonogramu kontrol a následky

' živelných pohrom,
- na obnovu povrchové úpravy dílů, pokud nebyla lx za 24 měsíců obnovena,
- na údržbu, úpravu a doplňování materiálu v dopadových plochách,

4

Ĺ



" " W

- na nevhodné, nepřípustné používání prvků (tj. takové, které nevyplývá z jeho logického a
běžného užití, např. skluzavka je určena ke skluzu v sedě shora dolů, ostatní užití je
nepřípustné a zakázané,
- na neoprávněný zásah do herního prvku,

Záruka se vztahuje i na vzniklé vady díla z titulu nekvalitně provedených prací nebo
skrytých vad materiálu.

Smluvní strany se mohou dohodnout na volbě způsobu odstranění vady, např. zda bude
provedena výměna nebo oprava vadné součásti díla.

IV.
Cena za provedení díla, platební podmínky a sankce

l. Smluvní strany sjednávají za provedení touto smlouvou v článku III. dohodnutého díla
celkovou cenu ve výši 212.191,65 KČ (slovy: dvě stě dvanáct tisíc jedno sto devadesát jedna
korun českých šedesát pět haléřů), která v sobě zahrnuje 21% DPH a tato cena je smluvními
stranami dohodnuta jako cena konečná, (dále také jen ,,cena").

2. Pokud by v průběhu provádění díla vyvstala nezbytnost učinit i jiné, než smlouvou sjednané
či s ohledem na sjednané dílo předeni nepředpokládané, činnosti (např. místo realizace díla
neiná povrch jen z běžné zeminy, ale je tvořen navážkou různého druhu materiálu jako
beton, stavební suť', apod., skalnatým podložím, betonovým podkladem či asfaltem apod.),
nebo by vyvstaly jakékoliv jiné okolnosti, které by mohly mít vliv na rozsah díla, cenu za
dílo, nebo termín provedení díla (např. déle trvající nepříznivé klimatické podmínky pro
řádné provedeni díla), zavazuje se zhotovitel takovou okolnost neprodleně omámit
objednateli k posouzení její důvodnosti z jeho strany.
Na úhradu nákladů případně vzniklých při provádění díla nad rámec ujednání dle této
smlouvy zhotovitel právo nemá, vyjma případu, kdy objednatele o takové okolnosti předem
infonnoval a ob.jednatel tyto náklady uznal .jako zcela oprávněné a důvodné a jejich výši
předem odsouhlasil, a to uzavřením písenniého dodatku k této smlouvě. Cena za vícepráce
v takových případech však nepřesáhne částku 850,- Kč/hod/osoba.

3. V bodu 1. tohoto článku sjednanou cenu za provedení díla je' objednatel povinen zaplatit
Zhotoviteli oproti Zhotovitelem řádně vystavené faktuře-daňovému dokladu se splatností 30
dnů, bezhotovostně na účet zhotovitele uvedený ve faktuře a uvedený v záhlaví této
smlouvy.
Předmětnou fakturu je zhotovitel oprávněn vystavit a předat objednateli po řádném
dokončení díla a předání díla objednateli.

t
4. Pro případ porušení závazku zhotovitele řádně dokončit dílo a předat jej objednateli

nejpozději do 30.9.2023, smluvní strany sjednávají smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny
dohodnuté v bodu 1. tohoto článku smlouvy za každý den prodlení. Smluvní pokutu je
Zhotovitel povinen uhradit objednateli na číslo účtu uvedený v záhlaví této smlouvy do 10
dnů na základě výzvy objednatele, v níž bude smluvní pokuta vyčíslena.
Pro případ porušení závazku objednatele uhradit fakturu zhotovitele vystavenou řádně a
v souladu s ujednáním v bodu 3. tohoto článku smlouvy, smluvní strany sjednávají smluvní
pokutu ve výši 0,05% z ceny dohodnuté v bodu 1. tohoto článku smlouvy za každý den
prodlení Smluvní pokutu je objednatel povinen uhradit zhotoviteli na číslo účtu uvedený

1

5



v záhlaví této smlouvy do 10 dnů na základě výzvy zhotovitele, v níž bude smluvní pokuta
Yj'číslena.
Uhrada výše uvedených smluvních pokut nevylučuje n:iožnost uplatnění požadavku
jakékoliv smluvní strany na úhradu vzniklých škod způsobených neplněníin sn:iluvních
podmínek.

V.
Ostatní a závěrečná ujednání smluvních stran

1. Každá ze smluvních stran je oprávněna od této snilouvy odstoupit, nebylo-li již plněno, a to
z důvodu zásahu okolností vyšší moci, které nastaly po uzavření této smlouvy a odstupující
smluvní straně prokazatelně objektivně znemožňují poskytnout touto sn:douvou sjednané
plnění a pouze za předpokladu, že bez zbytečného odkladu písemně informuje druhou
smluvní stranu o tom, že takové okolnosti nastaly. Za okolnost vyšší moci se pro účely této
smlouvy považuje taková faktická překážka, která nastala nezávisle na vůli odstupující
smluvní strany a brání jí ve splnění jejích smluvních povinností a nelze po ní spravedlivě
požadovat, aby takovou překážku nebo její následky překonala nebo odvrátila, a to ani s
vynaložením veškerého úsilí, které lze požadovat. Ani jedna ze smluvních stran v takovém
případě není oprávněna po druhé smluvní straně požadovat náhradu majetkové újmy či
úhradu smluvních pokut, jsou-li sjednány, nebo úroků z prodlení. Oznámení o odstoupení
od smlouvy musí mít písemnou formu a být doručeno druhé smluvní straně.

2. Smlouvu lze ukončit dále i vzájemnou dohodou smluvních stran.

3. Zhotovitel bere na vědomí, že místem realizace díla je areál školy, kdy samotné prostory
školy jsou nekuřáckým objektem s ohledem na způsob jejich využití a byl seznámen i s
ostatními pravidly pro chování v budově a areálu Školy a zavazuje se, že tato pravidla budou
z jeho strany dodržována.

4. Smlouva nabývá platnosti dnein podpisu oběma sn]luvnín]i stranami a účinnosti dnem
zveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (o registru smluv),
ve mění pozdějších předpisů. S uvedeným zveřejněním obě smluvní strany souhlasí.

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, které mají platnost originálu. Každá ze
smluvních stran obdrží po jednom podepsaném vyhotovení.

6. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných oboustranně odsouhlasených a vzestupně
číslovaných dodatků. Smluvní strany se zavazují, že bezodkladně omámí druhé smluvní
straně jakoukoliv změnu údajů uvedených v záhlaví této smlouvy.

7. Tato smlouva, jakož ipráva a povinnosti ze smlouvy plynoucí, se řídí občanským zákoníkem
a souvisejícími obecně závaznými právními předpisy a představuje úplnou dohodu
smluvních stran o předmětu plnění dle této smlouvy.

8. ·Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva odpovídá jejich svobodné a pravé vůli, že ji
neuzavřely v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, že si smlouvu po jejím sepsání
řádně přečetly a na důkaz souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy.

6



9. Nedílná součást smlouvy Příloha č. l Specifikace dodávaných herních prvků (s uvedeníni
jejich cen, cen za jejich montáž, bezplatnou dopravu, výše poskytnuté slevy a konečné ceny
za provedení celého díla).

V Praze dn, A4. q.
objednatel

ZákladnIškok Praha - Kbely

Základní Škola Praha - Kbely
Mgr. Eva Kulichová, ředitelka školy

V Praze dne 7.9.2023
Zhotovitel Bonita Group Semice s.r,o,

v
95

Bonita Group Service s.r.o.
Jaroslav Lejsek, jeChiatel

7


